
 

 

 

 

statutární město Plzeň                                                                                                   Základní škola, Plzeň, Podmostní 1                                                                            

2008/001765/2 

str. 1 ze 3 
 

  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti  
č. 2008/001765 ze dne 30. dubna 2008 ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. května 2013 

      podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 a podle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL:     statutární město Plzeň 

Adresa:          náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ:      00075370 

zastoupený: paní Helenou Matoušovou, členkou Rady města Plzně,

 na základě plné moci č. j.: ZM – 151/2014 ze dne 

7. listopadu 2014 
 

(dále jen “půjčitel“) 

 

VYPŮJČITEL:    Základní škola, Plzeň, Podmostní 1 

Adresa:                                                      Podmostní 1, Plzeň, PSČ 301 00,  

IČ: 49777726 

zastoupený: Mgr. Jaromírem Hupačem, ředitelem školy 

      

(dále jen “vypůjčitel“) 

  

 

II. 

ZMĚNA SMLOUVY 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o výpůjčce nemovitosti č. 2008/001765 ze dne 

30. dubna 2008 (dále jen „smlouva o výpůjčce“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. května 2013 tak, 

že: 

  

1) v čl. IV. DOBA VÝPŮJČKY se ruší text: 

 

,,Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou, a to 5 let ode dne účinnosti 

smlouvy. Doba výpůjčky se prodlužuje o 5 let, tj. do 30. 4. 2018 s účinností od 1. 5. 2013.“  

 

a nahrazuje se novým zněním: 

 

„Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou, do 30. 4. 2028.“ 

 

2) čl. VI. DALŠÍ UJEDNÁNÍ se doplňuje o následující text: 

Vypůjčitel je povinen nezřizovat na pozemku oplocení ani živé ploty z dřevin. 



 

 

 

 

statutární město Plzeň                                                                                                   Základní škola, Plzeň, Podmostní 1                                                                            

2008/001765/2 

str. 2 ze 3 
 

Vypůjčitel je povinen na předmětu výpůjčky neskladovat ani neukládat materiál, látky ani 

předměty, které jsou odplavitelné.  

Vypůjčitel je povinen neprovádět na předmětu výpůjčky žádné terénní úpravy zhoršující 

odtok povrchových vod. 

 

 

3) čl. VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ se doplňuje o následující text: 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel bere na 

vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská 

komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce 

existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva 

obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle 

příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. 

Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

včetně dodatků k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město 

Plzeň. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce 2008/001765 ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze 

změny. 
 

 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně č. 215 

ze dne 22. února 2018.  Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 

Sb. o obcích vyvěšením na úřední desce MMP v termínu od 6. února 2018 do 21. února 2018.  

 

Právní vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Veškeré změny a dodatky ke smlouvě o výpůjčce musí být učiněny písemně, jinak jsou neplatné. 

Případná neplatnost jednotlivých ustanovení nemá vliv na platnost smlouvy jako celku. 

 

Veškeré spory vzniklé ze smlouvy o výpůjčce budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud 

jednání bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

 

Obě strany prohlašují, že dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakéhokoli 

nátlaku a tísně. 



 

 

 

 

statutární město Plzeň                                                                                                   Základní škola, Plzeň, Podmostní 1                                                                            

2008/001765/2 

str. 3 ze 3 
 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý je oběma smluvními stranami, resp. jejich 

oprávněnými zástupci, řádně podepsán a má povahu originálu.  

 

 

 

V Plzni dne …………………     V Plzni  dne …………………… 

 

 

 

 

 
 

……………………………………………    .......................................................... 

 statutární město Plzeň   Základní škola Plzeň, Podmostní 1 

zastoupené Helenou Matoušovou zastoupená Mgr. Jaromírem Hupačem 

členkou Rady města Plzně    ředitelem 

na základě plné moci č. j.:             

ZM - 151/2014 ze dne 7. 11. 2014   

 

 

půjčitel                                                                     vypůjčitel          

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


